
 

 

 

 

 

 

 

PODACI O BRUTO FAKTURISANOJ PREMIJI I RIJEŠENIM ŠTETAMA  

ZA II KVARTAL 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
BRUTO PREMIJA  PO VRSTAMA OSIGURANJA - II KVARTAL 2013. GODINE 

 
Vrsta osiguranja 

 
II kvartal 2012. 

Učešće (%)    
II Q 2012. 

 
II kvartal 2013. 

Učešće (%)        
II Q 2013 

Index 
2013/2012 

Osiguranje od posljedica nezgode 3.790.379 11,13 3.881.364 10,88 102,40 

Zdravstveno osiguranje 451.588 1,33 423.521 1,19 93,78 

Osiguranje motornih vozila 2.873.110 8,44 2.652.457 7,44 92,32 

Osiguranje šinskih vozila 105.140 0,31 112.053 0,31   

Osiguranje vazduhoplova 502.556 1,48 487.146 1,37 96,93 

Osiguranje plovnih objekata 102.350 0,30 205.100 0,57 200,39 

Osiguranje robe u prevozu 225.740 0,66 209.030 0,59 92,60 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 1.945.820 5,71 2.249.828 6,31 115,62 

Ostala osiguranja imovine 2.475.179 7,27 2.620.114 7,34 105,86 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila 

15.043.341 44,17 15.791.505 44,26 104,97 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

1.120.227 3,29 1.031.876 2,89 92,11 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata 

89.964 0,26 96.620 0,27 107,40 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 650.569 1,91 767.785 2,15 118,02 

Osiguranje kredita 177.711 0,52 24.470 0,07   

Osiguranje jemstva 9.528 0,03 2.778 0,01 29,15 

Osiguranje finansijskih gubitaka 11.058 0,03 13.367 0,04 120,89 

Osiguranje toškova pravne zaštite 0 0,00 0 0,00   

Putno osiguranje 30.721 0,09 176.180 0,49 573,49 

Druge vrste neživotnih osiguranja 81.550 0,24 27.500 0,08 33,72 

UKUPNO neživotno osiguranja 29.686.532 87,16 30.772.695 86,26 103,66 

Osiguranje života 3.619.137 10,63 4.263.311 11,95 117,80 

Rentno osiguranje 28.985 0,09 29.250 0,08 100,91 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 551.926 1,62 601.385 1,69 108,96 

Druge vrste životnih osiguranja 173.998 0,51 8.330 0,02 4,79 

UKUPNO životna osiguranja 4.374.045 12,84 4.902.276 13,74 112,08 

UKUPNO 34.060.577 100,00 35.674.970 100,00 104,74 

 

 

 

 

 



 
BRUTO PREMIJA I RIJEŠENE ŠTETE PO VRSTAMA OSIGURANJA 

 
Vrsta osiguranja 

 
Broj 

osiguranja 

 
Bruto 

premija  

 
Broj 

riješenih šteta 

 
Iznos 

riješenih šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 4.944 3.881.364 5.462 3.074.935 

Zdravstveno osiguranje 5.347 423.521 597 118.601 

Osiguranje motornih vozila 5.849 2.652.457 1.706 1.455.882 

Osiguranje šinskih vozila 2 112.053 1 74.645 

Osiguranje vazduhoplova 11 487.146 1 79.953 

Osiguranje plovnih objekata 27 205.100 8 82.632 

Osiguranje robe u prevozu 81 209.030 73 169.694 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 3.950 2.249.828 173 258.876 

Ostala osiguranja imovine 4.945 2.620.114 781 578.646 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe motornih 
vozila 

117.464 15.791.505 3.934 5.283.760 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova 

8 1.031.876 0 0 

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe plovnih 
objekata 

819 96.620 10 4.818 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 1.049 767.785 190 6.455 

Osiguranje kredita 6 24.470 10 37.209 

Osiguranje jemstva 21 2.778 0 0 

Osiguranje finansijskih gubitaka 7 13.367 0 0 

Osiguranje toškova pravne zaštite 0 0 0 0 

Putno osiguranje 9.242 176.180 98 42.613 

Druge vrste neživotnih osiguranja 1 27.500 7 5.661 

UKUPNO neživotno osiguranja 153.773 30.772.695 13.051 11.274.381 

Osiguranje života 13.935 4.263.311 655 819.896 

Rentno osiguranje 0 29.250 6 508 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 4.120 601.385 216 112.755 

Druge vrste životnih osiguranja 0 8.330 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 13.935 4.902.276 877 933.160 

UKUPNO 167.708 35.674.970 13.928 12.207.540 
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Učešće   

(%)             

II Q 

2013

Lovćen osiguranje AD 14.038.661 14.220.797 101,30 47,29 46,21 14.038.661 14.220.797 101,30 41,22 39,86

Sava Montenegro AD 5.517.315 5.626.509 101,98 18,59 18,28 5.517.315 5.626.509 101,98 16,20 15,77

Delta Generali osiguranje AD 5.397.198 5.747.277 106,49 18,18 18,68 5.397.198 5.747.277 106,49 15,85 16,11

Uniqa neživotno osiguranje AD 3.776.351 4.236.421 112,18 12,72 13,77 3.776.351 4.236.421 112,18 11,09 11,88

Swiss osiguranje AD 957.007 941.691 98,40 3,22 3,06 957.007 941.691 98,40 2,81 2,64

Grawe osiguranje AD 2.130.473 2.070.443 97,18 48,71 42,23 2.130.473 2.070.443 97,18 6,25 5,80

Uniqa životno osiguranje AD 717.286 793.513 110,63 16,40 16,19 717.286 793.513 110,63 2,11 2,22

Lovćen životna osiguranja AD 747.150 631.946 84,58 17,08 12,89 747.150 631.946 84,58 2,19 1,77

Merkur osiguranje AD 379.150 745.565 196,64 8,67 15,21 379.150 745.565 196,64 1,11 2,09

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje AD 234.109 502.379 214,59 5,35 10,25 234.109 502.379 214,59 0,69 1,41

Atlas Life AD 93.555 158.430 169,34 2,14 3,23 93.555 158.430 169,34 0,27 0,44

Delta Generali životna osiguranja AD 72.323 0,00 1,65 0,00 72.323 0 0,00 0,21 0,00

UKUPNO 4.374.045 4.902.276 112,08 100,00 100,00 29.686.532 30.772.695 103,66 100,00 100,00 34.060.577 35.674.970 104,74 100,00 100,00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

PREGLED BRUTO PREMIJE PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE - II KVARTAL 2013. GODINE

 


